MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Francisco Mota, 572 C. Postal 137 Bairro Pres. Costa e Silva Mossoró RN CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8295 E.mail: proppg@ufersa.edu.br

BR 110  Km 47  Bairro Pres. Costa e Silva  Caixa Postal 137
CEP 59625-900  Mossoró RN  (084) 3317-8295  Fax (084) 3317-8225

Home page: http://www.ufersa.edubr

ATA DA 4ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-1

GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA E CONSERVAÇÃO (PPGEC/UFERSA) 2

Aos dezessete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, sob os auspícios da 3
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG), realizou-se a 4ª Reunião Extraordinária do 4

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação (PPGEC) da 5

Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), sob a presidência da professora Liana 6

Holanda Nepomuceno Nobre. Estiveram presentes os docentes James Lucas da Costa Lima, 7

Cristiano Queiroz de Albuquerque, Daniel Cunha Passos, Humberto Gomes Hanzin, Airton 8

Torres Carvalho, Moacir Franco de Oliveira, bem como a representante discente Kauane 9

Monique Alves Freitas. Durante a reunião, foi realizada a eleição da Coordenação do Programa,10

sendo proclamados os professores James Lucas da Costa Lima e Cristiano Queiroz de 11

Albuquerque como Coordenador e Vice-Coordenador, respectivamente, para o mandato 202512

2027. Nada mais havendo a tratar, a presidente agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a 13

reunião. Para constar, eu, Liana Holanda Nepomuceno Nobre, lavrei a presente ata, que, após lida 14

e aprovada, será assinada por mim e pelos demais presentes. 15

Mossoró (RN), 17 de outubro de 2025.16

Liana Holanda Nepomuceno Nobre ______________________________________________17

James Lucas da Costa Lima ______________________________________________18

Cristiano Queiroz de Albuquerque ______________________________________________19

Daniel Cunha Passos ______________________________________________20

Humberto Gomes Hanzin ______________________________________________21

Airton Torres Carvalho ______________________________________________22

Moacir Franco de Oliveira ______________________________________________23

Kauane Monique Alves Freitas ______________________________________________24

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA Nº 13/2025 - PPGEC (11.01.00.07.11.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/11/2025 23:00 )
JAMES LUCAS DA COSTA LIMA

COORDENADOR

PROPPG (11.01.03)

Matrícula: ###695#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufersa.edu.br/documentos/ 13 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ATA 14/11/2025 638cfcb1f8

https://sipac.ufersa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf